
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “RITA LEVI-MONTALCINI” 

Via Pusterla,1 – 25049 Iseo (BS) C.F.80052640176 
www.iciseo.edu.it  e-mail: BSIC80300R@ISTRUZIONE.IT   PEC: BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT  Tel. 030/980235  

 
    Iseo, 02/12/2024 
 

All’Albo – Amm.ne Trasparente  
Agli atti  

 

 

DETERMINA A CONTRARRE - COMPENSO PER UTILIZZO AUDITORIUM IIS “ANTONIETTI”  
    GIORNI 16,17,18 DICEMBRE 2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;   
VISTO  Il D.Lgs n° 36/2023;   
VISTA  la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;   
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024;   
ACCERTATA     la necessità di utilizzare l’Auditorium dell’IIS “Antonietti” di Iseo i giorni 16,17,18  
                      dicembre 2024 per lo Spettacolo di Natale del Plesso della Primaria di Iseo; 
VISTO che per tale iniziativa l’IIS “Antonietti” di Iseo ha concesso l’utilizzo dell’Auditorium; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è la regolare attività didattica e lavorativa;  
CONSIDERATO che il servizio non può essere acquisito mediante il ricorso alle Convenzioni CONSIP, in 

quanto attualmente non presenti;  
VISTO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore fissati dal C.d.I. per l’acquisizione in 

economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. 207/2010; 
RITENUTO pertanto di procedere mediante acquisizione tramite affidamento diretto, ai sensi del 

D.Lgs n° 36/2023 per la disciplina dei contratti, mediante acquisto sul mercato libero;   
RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non ne sono stati riscontrati e pertanto non è 
necessario provvedere alla redazione del DUVRI;   

VISTA  la disponibilità di bilancio;   
TENUTO CONTO che l’affidamento dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 
  flussi finanziari di cui alle Leggi n. 136/2010 e n. 217/2010;  
 

DETERMINA  
 

 di effettuare il pagamento per l’utilizzo dell’Auditorium all’IIS “Antonietti” di Iseo per l’iniziativa 
dei giorni 16,17,18 dicembre 2024 per lo spettacolo del Plesso della Primaria di Iseo; 

 il compenso da corrispondere è di €. 200,00 totali; 

 di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza in quanto non 

sono state rilevate; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato al termine dell’iniziativa; 
 di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva di €. 200,00 da imputare 

al capitolo/progetto “A01.1 Funzionamento generale e del decoro della scuola”  del 
Programma Annuale 2024; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul 
sito https://www.iciseo.edu.it nella sezione amministrazione trasparente – sez. Bandi di gara e 
contratti – atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per 
ogni procedura ai fini della generale conoscenza; 

 di nominare, ai sensi del D.Lgs n° 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7/08/1990, 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 
    Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Chiara Emilguerri) 
 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006878 - 02/12/2024 - II.5 - U
BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO DETERMINE - 0000706 - 02/12/2024 - UNICO - U


		2024-12-02T14:03:24+0100
	CHIARA EMILGUERRI




